
CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

160,976,587 0 0 0 160,976,587Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

32,763,524 0 0 0 32,763,524Aportaciones

16,953,689 0 0 0 16,953,689Donaciones de Capital

111,259,374 0 0 0 111,259,374Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -84,979,752 -27,169,953 0 -112,149,705Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -27,169,953 0 -27,169,953Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -88,624,294 0 0 -88,624,294Resultados de Ejercicios Anteriores

0 3,644,542 0 0 3,644,542Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

160,976,587 -84,979,752 -27,169,953 0 48,826,882Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

2,315,224 0 0 0 2,315,224Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

2,315,224 0 0 0 2,315,224Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -27,169,953 -6,931,915 0 -34,101,868Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,931,915 0 -6,931,915Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -27,169,953 0 0 -27,169,953Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

163,291,811 -112,149,705 -6,931,915 0 44,210,191Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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